АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЛЕСНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2015                                                                                                       № 346
пгт Лесной

Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся

к местному бюджету

В соответствии со ст.9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации N 65н от 01.07.2013 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УКАЗАНИЙ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» в  редакции от 05.10.2015 № 156н ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету.

         2. Настоящее постановление применяется при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области начиная с бюджета на 2016 год.
Глава администрации                                                                Ю.А. Григоричев
Разослать: прокуратура, Вольгиной Н.Н.
Вольгина Нина Николаевна

(83339)3-50-26
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации Лесного городского поселения

23.12.2015 № 346
Порядок

 применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области.

1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета  муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к программам муниципального образования, их подпрограммам (далее — программные направления расходов), не включенным в программы муниципального образования по направлениям деятельности (далее -непрограммные направления расходов), а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) представлена в таблице 1 и включает следующие составные части:

код программного (непрограммного) направления расходов;

код подпрограммы;
код основного мероприятия;
код направления расходов.

Таблица 1

	Целевая статья

	Муниципальная
программа

(непрограммного

направления расходов)
	Подпрограмма

	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Код программного (непрограммного) направления расходов предназначен для кодирования программ муниципального образования, а также непрограммных направлений расходов.

Код подпрограммы предназначен для кодирования Подпрограмм (при наличии таковых). Если подпрограммы отсутствуют, ставится «0».
        Перечень и коды муниципальных программ Лесного городского поселения, их подпрограммы и непрограммные направления расходов местного бюджета представлены в Приложении 1 к настоящему Порядку.
  Код основного мероприятия предназначен для кодирования основных мероприятий (ведомственных целевых программ) в рамках подпрограмм расходов местного бюджета. Если основное мероприятие отсутствует, ставится «00».
Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений расходования средств бюджета. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов бюджета в увязке с Программами муниципального образования, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов.

Увязка направлений расходов с программами бюджета поселения, их подпрограммами и (или) непрограммными направлениями расходов производится следующим образом:

XX 0 00 00000          Муниципальная программа;

XX X 00 00000         одпрограмма   муниципальной  программы;

ХХ Х ХХ 00000       Основное мероприятие
XX X ХХ XXXXХ   Направление   расходов   на   реализацию   подпрограммы муниципальной   программы, ведомственной   программы    или    подпрограммы    ФЦП
       Перечень и коды направлений расходов местного бюджета представлены в Приложении 2 к настоящему Порядку.
Отражение расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по кодам направления расходов, идентичным кодам соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов без включения (отражения) в наименование указанного направления расходов указания на наименование областного межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета.

Отнесение расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».
Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, источником финансового   обеспечения    которых    являются    субсидии,   субвенции    и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, представлены в Приложении 3 к настоящему Порядку.
2. Правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи
2.1. Муниципальные программы Лесного городского поселения
010 00 00000 Муниципальная программа «Муниципальное управление Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Муниципальное управление Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»

020 00 00000 Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Жизнеобеспечение Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»

030 00 00000 Муниципальная программа «Культура и спорт Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»
        По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Культура и спорт Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»
2.2. Направления расходов местного бюджета
01010 Глава муниципального образования
По данному коду направления расходов отражаются расходы на денежное содержание  главы муниципального образования с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

01020 Органы местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления поселения

11000 Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением
По данному коду направления расходов отражаются прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим целевым статьям.

02150 Мероприятия в области культуры

По данному коду направления расходов отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности дворцов, домов культуры и других учреждений культуры.

02160 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
По данному коду направления расходов отражаются расходы местного бюджета на мероприятия по развитию физической культуры и спорта.

04030 Реализация других функций связанных с обеспечением национальной  безопасности
По данному коду направления расходов отражаются расходы на подготовку и проведение мероприятий по реализации функций, связанных с обеспечением национальной безопасности.
                       04040 Мероприятия по ремонту и содержанию муниципального жилого фонда

По данному коду направления расходов отражаются расходы по ремонту и содержанию муниципального жилого фонда

04050 Уличное освещение
По данному коду направления расходов отражаются расходы по уличному освещению за потребленную электроэнергию и техническое обслуживание электросетей.

04060 Озеленение
По данному коду направления расходов отражаются расходы на озеленение.

04070 Прочие мероприятия по благоустройству поселения
По данному коду направления расходов отражаются расходы на прочие мероприятия по благоустройству городского округа (свалки, ремонт тротуаров, плата за загрязнение окружающей среды и др.).

04080 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данному коду направления расходов отражаются расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства (реконструкция и модернизация инженерных сетей и др.).

04120 Организация и содержание мест захоронения
По данному коду направления расходов отражаются расходы на организацию и содержание мест захоронения.

                         04130 Мероприятия по предоставлению субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) на выпадающие доходы по содержанию муниципального жилищного фонда
По данному коду направления расходов отражаются расходы по предоставлению субсидий юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) на выпадающие доходы по содержанию муниципального жилищного фонда.

06000 Обслуживание муниципального долга
По данному коду направления расходов подлежат отражению расходы местных бюджетов на обслуживание муниципального долга.

07000 Резервный фонд
По данному коду направления расходов подлежат отражению средства резервного фонда, подлежащие перераспределению по соответствующим кодам направления расходов на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

09000 Дорожный фонд
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета за счет средств дорожного фонда поселения, связанные с содержанием, капитальным ремонтом, ремонтом автомобильных дорог общего пользования в границах поселения
11000 Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением

По данному коду направления расходов отражаются расходы, связанные с общегосударственным управлением, не включенные в другие направления.
11090 Другие общегосударственные расходы в сфере культуры
По данному коду направления расходов отражаются расходы на подготовку и проведение мероприятий в области культуры, проводимых администраций поселения.
15150 Переподготовка и повышение  квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления
По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субвенции из областного бюджета на повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления в рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие государственного управления», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/744 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие государственного управления».
15170 Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области
По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субвенции из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в рамках реализации государственной программы Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/839 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций».

15250 Реализация инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического оборудования, выполнение проектных работ)
По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субвенции из областного бюджета на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического оборудования, выполнение проектных работ) в рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 20.12.2012 № 187/809 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры» на 2013-2020 годы».

16050 Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административной комиссии

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субвенции из областного бюджета на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административной комиссии
51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
Приложение  1

К порядку

 применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к местному бюджет
Перечень и коды муниципальных программ Лесного городского поселения, их подпрограммы и непрограммные направления расходов местного бюджета
	Код  муниципальной

программы

(непрограммного

направления расходов)
	Код подпрограммы

	Наименование муниципальных программ Лесного городского поселения, их подпрограммы и непрограммные направления расходов местного бюджета

	01
	0
	Муниципальная программа «Муниципальное управление Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»

	02
	0
	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»

	03
	0
	Муниципальная программа «Культура и спорт Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области»

Приложение  2

К порядку

 применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к местному бюджет
Перечень и коды направлений расходов местного бюджета
	Код направлений расходов местного бюджета
	Наименование направлений расходов местного бюджета

	01
	010
	Глава муниципального образования

	01
	020
	Органы местного самоуправления

	01
	110
	Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением

	02
	150
	Мероприятия в области культуры

	02
	160
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	04
	030
	Реализация других функций связанных с обеспечением национальной  безопасности

	04
	050
	Уличное освещение

	04
	060
	Озеленение

	04
	070
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	04
	080
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	04
	120
	Организация и содержание мест захоронения

	06
	000
	Обслуживание муниципального долга

	07
	000
	Резервный фонд

	09
	000
	Дорожный фонд

	11
	000
	Другие общегосударственные расходы, связанные с общегосударственным управлением

	11
	090
	Другие общегосударственные расходы в сфере культуры

Приложение  3

К порядку

 применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
 относящейся к местному бюджет

Перечень и коды направлений расходов местного бюджета, источником финансового   обеспечения    которых    являются    субсидии,   субвенции    и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета
	Код направлений расходов местного бюджета
	Наименование направлений расходов местного бюджета

	15
	150
	Переподготовка и повышение  квалификации специалистов по финансовой работе органов местного самоуправления

	15
	170
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

	15
	250
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

	16
	050
	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий по созданию и деятельности административной комиссии

	51
	180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты